
 

 

 

   

 

 

 

          
 

 

 

Al Comitato Olimpico Nazionale Italiano 

Al Comitato Italiano Paralimpico 

Alle Federazioni Sportive 

Alle Federazioni Sportive Paralimpiche 

Alle Discipline Sportive 

Alle Discipline Sportive Paralimpiche 

Agli Enti di Promozione Sportiva 

Agli Enti di Promozione Sportiva Paralimpica 

 

 

OGGETTO: regime di esenzione dei premi per l’attività sportiva ex art. 14, comma 2-quater, 

del decreto-legge 30 dicembre 2023 n. 215, convertito con modificazioni dalla 

legge 23 febbraio 2024, n. 18. 

 

In relazione a quanto in oggetto, come è noto, l’art. 14, comma 2-quater, del decreto-

legge 30 dicembre 2023 n. 215, convertito con modificazioni dalla legge 23 febbraio 2024, n. 18, 

ha previsto che “Sulle somme di cui all'articolo 36, comma 6-quater, del decreto legislativo 28 

febbraio 2021, n. 36, versate agli atleti partecipanti a manifestazioni sportive dilettantistiche 

dalla data di entrata in vigore della legge di conversione del presente decreto al 31 dicembre 

2024, non si applicano le ritenute alla fonte previste dall'articolo 30, secondo comma, del 

decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 600, se l'ammontare complessivo 

delle somme attribuite nel suddetto periodo dal sostituto d'imposta al medesimo soggetto non 

supera l'importo di 300 euro; se l'ammontare è superiore a tale importo, le somme sono 

assoggettate interamente alla ritenuta alla fonte”. 

Al fine di consentire ai preposti organi di governo e parlamentari di effettuare le 

necessarie valutazioni in merito alla possibilità di prorogare la predetta agevolazione fiscale 

anche per l’anno 2025, si invita a far pervenire entro e non oltre giovedì 24 ottobre p.v. una breve 

relazione sull’impatto economico che la misura ha determinato sino ad oggi e si stima 

determinerà nella restante parte del corrente anno. 
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In particolare, si chiede: 

- di indicare il numero di destinatari di premi, erogati da codesto ente e dai propri 

affiliati, inferiori ad euro 300 per soggetto; 

- di stimare la spesa complessiva da sostenersi per premi erogati o che si prevede di 

erogare nel rispetto dei limiti di cui al predetto articolo 14, da parte di codesto Ente e 

dei suoi affiliati. 

Nel ringraziare per la consueta collaborazione, si inviano cordiali saluti. 

 

 

IL CAPO DEL DIPARTIMENTO 

Flavio Siniscalchi 
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